— 1 —

浙质培发〔2019〕134 号

关于举办理化检验人员培训班的通知

各有关单位：

根据国家市场监督管理总局颁布的 TSG 07－2019《特种设

备生产和充装单位许可规则》规定，要求各制造单位均需有理化

检验人员。为配合各单位（公司）解决检测人员技术培训问题，

我中心将于 10 月 21 日在杭州举办第二期物理金相检验和工业

化学分析人员技术培训班。通过理论与实践相结合的互动式教学

和操作，使学员全面、系统地了解熟悉理化试验室的基本管理常

识和本工种的专业理论知识，熟悉和掌握本工种的检测及实际操

作方法。现将培训班有关事项通知如下：

一、参加对象

根据企业许可产品要求配备以及在岗的从事理化检验的人

员。

    二、培训内容

http://www.baidu.com/link?url=oA3GHMuWKwnL1SAa8rvYE0Wv1byj6NVYX5tNIqwsyzp_2uOLS1IqsjL_B9pkBVwjNj3R3Zyt_4HVCgxl9hpj5-7HVWnznzqgu20p9-00X0IgFVg9Ac8Ill84_BYFZQ7p
http://www.baidu.com/link?url=oA3GHMuWKwnL1SAa8rvYE0Wv1byj6NVYX5tNIqwsyzp_2uOLS1IqsjL_B9pkBVwjNj3R3Zyt_4HVCgxl9hpj5-7HVWnznzqgu20p9-00X0IgFVg9Ac8Ill84_BYFZQ7p
http://www.baidu.com/link?url=oA3GHMuWKwnL1SAa8rvYE0Wv1byj6NVYX5tNIqwsyzp_2uOLS1IqsjL_B9pkBVwjNj3R3Zyt_4HVCgxl9hpj5-7HVWnznzqgu20p9-00X0IgFVg9Ac8Ill84_BYFZQ7p

  — 2 —

1、物理力学性能实验工种检测人员技术培训；

2、金相分析工种檢測人员技术培训；

3、业化学分析工种检測人员技术培训；

4、光谱分析工种检测人员技术培训。

三、教材

《力学性能试验》、《金相试验》、《化学试验》、《光谱

分析》。

四、取证项目及培训费用

1、取证：力学性能试验和金相检验两个项目合并发一证；化

学分析试验和直读光谱分析两个项目合并发一证。

2、新取证培训费用为 1600 元／证。

3、复证费用减半，为 800 元／证。

五、培训时间及地点

培训时间：10 月 21 日-10 月 27 日；

培训地点：杭州市环城北路 305 号，耀江发展中心 7F。

六、其它

1、 培训联系：李老师 0571-85786506，章老师

0571-85384809；

2、请将回执发电子邮件到 zjzlpx02@163.com，或传真至

0571-85382339，报名时请携带 2 寸免冠照片四张、身份证复印

件 1 份。

附件：报名回执表

— 3 —

浙江省质量技术监督教育培训中心

2019 年 9 月 3 日

浙江省质量技术监督教育培训中心            2019 年 9 月 3 日印发